
Tänavu maikuus algatas Ambla Vallavalitsus 
kampaania „Värvid valda”. Eesmärgiks oli väär-
tustada Ambla valla elukeskkonda, ergutades 
majaomanikke ja korteriühistuid oma maja välis-
ilmet parandama. 

Osalejaid toetas ES Sadolin AS koostöös Burmi 
Kaubandus OÜ-ga hoone värvimiseks vajamine-
va värvi soetamisel 20%-lise hinnasoodustuse-
ga jaemüügihinnast ning lisaks vallavalitsus 
10%-ga. Sisuliselt tähendas see näiteks kolme 
tuhande kroonise ostu puhul umbes tuhande-
kroonist võitu. 

Osavõtjate arv ei olnud suur, mis oli peamiselt 
tingitud kampaania alguse (5. juuni) hilisest 
ajast. Paljud, kes planeerisid käesoleval aastal 
oma hoonete värvimist, olid sellega juba alusta-
nud või vähemalt värvid soetanud. 

Kuid vaatamata sellele said mitmed kodud en-
dale uue kauni välimuse, mille hindamiseks kü-
lastas selleks määratud komisjon kõigi osalenu-
te hooneid. Hinnati kolmest kriteeriumist lähtu-
des – tehniline lahendus, hoone kompleksne 

lahendus ning sobivus keskkonnaga. Kampaania „
Värvid valda” parimaks tunnistati Imre Loodis. 

Võitjat käis õnnitlemas ning kinkis pühendusega 
raamatu „Ambla vanadel fotodel” vallavanem Alari 
Kirt. 

Järgmiseks aastaks on plaan kaasata kampaa-
niasse lisaks värvi tootjatele ka katuste, akende ja 
uste pakkujad ning läbirääkimised käivad võimali-
ku finantsettevõtjaga, kes pakuks enda poolt soo-
dustust laenu saamiseks hoone remontimise ees-
märgil. 
Andrus Mikson, abivallavanem 
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Toetus Aravete Keskkoolile hasartmängumaksu 
laekumistest 

Siseministeeriumil on juba hulk aastaid töö-
tav regionaalsete investeeringute toetamise 
programm, mis jagab hasartmängumaksust 
laekuvat raha laste, noorte, perede, vanurite 
ja puuetega inimeste eluolu parandamisega 
seotud investeeringuteks. 
Käesoleva aasta kevadel esitasime taotluse 
hasartmängumaksust regionaalsete inves-
teeringute toetamise programmi kaudu toe-
tuse saamiseks Ambla Põhikooli akende 
vahetamiseks. Toetuse saamiseks läbib 
taotlus mitmeid komisjone, mis teeb rahas-
tamise heakskiidu suhteliselt raskeks. Nii 
juhtus ka antud taotlusega, mis ei osutunud 
maakondlikult prioriteetseks. 

Augustikuus esitasime uue taotluse Aravete 
Keskkooli hoone uue osa keskküttesüstee-
mi rekonstrueerimiseks. 8. novembril saa-
bus Siseministeeriumi poolt meile rõõmus-
tav teade, mis sisaldas eelmainitud taotlu-
sele rahastamise positiivset otsust. 
Järvamaal said toetuse kolm objekti: Albu 
valla Ahula Lasteaed-algkool (289 442 kroo-
ni), Aravete Keskkool (350 000 krooni) ja 
Türi linnavõimla (350 000 krooni). 
 

Andrus Mikson, abivallavanem 



Ambla Vallavalitsus kuulutas välja konkursi Aravete Spordi- ja 
Tervisekeskuse kinnistu üürile andmiseks. Konkursile pakkumiste 
esitamise tähtaeg on 30. november. Konkursi tingimused ja muu 
asjasse puutuv teave on väljas Ambla valla veebilehel www.
ambla.ee. 

Esmapilgul võiks arvata, et pakkumise tingimused said tehtud 
väga karmid ning et selliste tingimuste juures küll ühtegi pakkumist 
ei tule. Silmas tuleb pidada ka seda, et kompleksi kuulub praegu 
parim kardirada Eestis ja seega tuleb eelkõige arvestada 
kardispordi huvidega. 

Nüüd üürikonkursi pakkumise dokumentides määratud 
tingimustest. Üüri alghinna (18 800 krooni kuus) arvestamisel on 
lähtutud ainult amortisatsiooni määrast, alla selle määra üürihind 
ei kataks ära kulumist, rääkimata mingistki kasust. Aga on ju vaja 
ka pidevalt uuendada, rada parandada, plaanis on kujundada 
kompleks rahvusvahelistele kardivõistlustele sobilikuks. Ei maksa 
unustada, et tegemist on valmis asjaga, mida on võimalik kohe 
kasutama hakata. 

Me ju kõik tahame, et ei korduks sama stsenaarium, mis oli 
eelmise rentnikuga, ning selle vältimiseks oleme abi palunud 
advokaadilt tingimuste ja lepingu projekti ettevalmistamisel. 

Näiteks on tingimustes punktid kogemuste omamisest majutus- ja 
toitlustusvaldkonnas ning 2005. aasta aruanne – see peaks 
välistama suvalise, nn üheks pakkumiseks kokku pandud 
seltskonna osalemise ja võitjaks osutumise. Tingimused eeldavad 
kogenud, professionaalse ning teatud rahalist võimekust omava 
pakkuja huvi. Me tahame, et kardikeskuse kompleks hakkaks 
tööle, et pakutaks professionaalset teenust. Mis puutub teenuse 
hinda, siis selle määrab juba turg. 

Pärast pakkumiste laekumist kontrollib vallavalitsus pakkumiste 
vastavust tingimustele ja esitab nõuetekohased pakkumised 
hindamiskomisjonile, kes siis koostab vastavalt hindamisel saadud 
punktidele edetabeli ja esitab selle Ambla vallavolikogule 
kinnitamiseks. Pärast volikogu kinnitust hakkab vallavalitsus 
pakkumise võitjaga pidama üürilepingu detailide üle läbirääkimisi 
ning pärast läbirääkimiste edukat lõppu sõlmib vallavanem 
üürnikuga lepingu. 

Lähim võimalik uuele üürnikule kompleksi üleandmine võib 
juhtuda 1. jaanuaril 2007. 
 

Alari Kirt, Ambla vallavanem 

Ülevaade spordisündmustest 

Aravete kardikeskuse konkursist 

Karikavõistluse arvestuses, kus summeeriti kevade neli ja sügi-
se neli etappi, tulid karikavõitjateks: Laura Kallas, Kert Kuusk, Re-
gina Sakkool, Ramon Kallas, Marge Pork- veli, Sten Selge, Madis 
Matvejev, Jana Matvejeva ja Mati Kõiv. 

Kokku osales sel aastal 89 jooksjat, kellest 8 osalesid kõigil ka-
heksal etapil. 

Aravete staadionil peetud Toomas Berendseni auhinnavõistlus-
tel kergejõustiku viievõistluses osales 2 noormeest ja 8 meest, 
et selgitada selle aasta karikavõitjad ning Ambla valla meistrivõist-
luste parimad. Peale kunagise tippkümnevõistleja ja Ambla Kesk-
kooli lõpetanud Toomas Berendseni avasõnu läks lahti tuline 
võistlus. Pärast kolme ala oli meesteklassi kolme esimese vahe 
ainult 40 punkti, mis sisuliselt tähendas kohtade jagamist, ja alles 
viimased alad tõid paremusjärjestusse suuremad vahed. Igatahes 
võistlejate emotsioonid olid ülevad ja järgmisel aastal lubati taas 
osaleda. 

Tulemused: 

P (s 1989. a ja hiljem): I Mikk Paap, Ambla SK, 1938 p, II Aare 
Jamnes, Aravete, 1666 p; 
M (s 1988. a ja varem): I Mikk-Mihkel Arro, VIKE, 3071 p; II Tõnis 
Ukkivi, Nõmme KJK, 2898 p; III Risto Jamnes, RSKRae/Ambla, 
2736 p. 

Ambla valla meistrivõistluste arvestuses järgnesid Risto 
Jamnesele Priit Simson 2389 punktiga ja Timo Matikainen 2239 
punktiga. Ambla Spordiklubi 5-etapilisest suusatajate seeria-
jooksust võttis osa igemale 50 jooksjat Järvamaalt, Lääne-
Virumaalt ja ka Harjumaalt. Suusakeppidega läbitud ja talihoo-
ajaks valmistumise võistluse parimad olid:                      (järg lk 3) 

Traditsioonilised ümber järvede jooksud meelitasid sel sügisel 
kohale 63 jooksjat nii Järvamaalt kui Lääne-Virumaalt. Kõik neli 
etappi läbis 26 jooksusõpra. Noorimad osavõtjad olid seekord 4-
aastased Kaidy ja Keidy Kaasiku; arvukaim pere oli 5-liikmeline 
perekond Selge Järva-Jaanist. 

1983. aastast alates fikseeritud rekordaegu korrigeeris seekord 
meie valla mees Mati Kõiv, kes meesveteranide arvestuses läbis 
kiiremini kui kunagi varem Vanaveski, Rava ja Preediku järvede 
ringid. 

Gruppide paremad olid: 

kuni 10-a T Laura Kallas Rakvere vald, Enel Tubin Aravete, Rahel 
Kallas Rakvere vald; 

kuni 10-a P Enno Tubin Aravete, Kert Kuusk Aravete, Eero-Sven 
Grebenjuk Ambla; 

11–13-a T: Regina Sakkool Aravete, Karin Kallas Rakvere vald, 
Sigrid Liige Aravete; 

11–13-a P: Ramon Kallas Rakvere vald, Indrek Lumiste Käravete, 
Kerdo Teor Ambla; 

14–16-a T: Marge Porkveli Ambla, Sille Selge Järva-Jaani; 

14–16-a P: Sten Selge Järva Jaani, Margus Porkveli Ambla; 

17–34-a N: Signe Selge Järva-Jaani; 

17–39-a M: Kaido Bammer Aegviidu, Madis Matvejev Ahula, Mikk 
Paap Aravete; 

N veteranid: Jana Matvejeva Ahula; 
M veteranid: Mati Kõiv Rava, Aare Selge Järva-Jaani, Ahto 
Matvejev Ahula. 
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kuni 10-a T I Keidy Kaasiku Aravete, II Kaidy Kaasiku Aravete, III 
Vivian Vellama Ahula; 

kuni 10-a P I Sken Selge Järva-Jaani, II Jarmo Kaasiku Aravete, 
III Martin-Mihkel Meidla Aravete, III Marten-Mihkel Meidla Aravete; 

11–13-a T: I Silja Ratt Aravete; 

11–13-a P: I Marko Kapp Paide; 

14–16-a T: I Marge Porkveli Ambla, II Sille Selge Järva-Jaani; 

14–16-a P: I Sten Selge Järva-Jaani, II Margus Porkveli Ambla, III 
Siim Jalakas Albu vald; 

17–34-a N: I Signe Selge Järva-Jaani; 

17–39-a M: I Reimo Kaasiku Aravete, II Margus Vellama Ahula, III 
Mairold Niinsalu Ahula; 

N veteranid: I Jana Matvejeva Ahula; 

M veteranid: I Mati Kõiv Rava, II Aare Selge Järva-Jaani, III Riho 
Kapp Paide. 

Alustatud on ka juba 2007. aasta seeriavõistlustega. Esimene 
etapp on peetud võrkpalli paarismängus, kus osales 7 võistluspaa-
ri. Täiseduga võitsid Romet Uudeküll, Taavi Leinart Aravetelt, kel-
lele pidid alistuma ka eelmise seeriavõistluse hõbedamehed Priit 
Simson, Urmo Lepamets. Kolmanda koha said seekord Raido 
Rohi, Aksel Õunapuu. Teine etapp toimub juba 23. novembril. 

Uudiseid spordibaasidest 

Aravete Spordihoones on taas võimalik kasutada maadlussaali, 
kus uuendati põrandat. Järgmisel aastal loodame sinna peale saa-
da ka sobiliku mati. Remonttööd jätkuvad Spordihoone 1. korruse 

riietusruumides. 

Kangrumäe terviserada on talviseks lumeks ootevalmis. Radade 
põhjad on suures osas hakkega ja saepuruga kaetud, paigaldatud 
on ka suunaviidad ning kõik rajapõhjad on Buraniga ka tallatud. 
Muret teevad terviseradadel liikuvad autod ja muud transpordiva-
hendid, mis sõidavad sisse rööpaid ja on ka spordiharrastajatele 
ohtlikud. 

Siinkohal on paslik meelde tuletada valla volikogu määrust, mis 
keelab tervisespordiradadel ja rajatistel (v.a selleks spetsiaalselt 
ettenähtud) igasuguste mootorsõidukitega (v.a rajahooldusmasi-
nad) liikumise. Samuti on just suusaradade hirmuks kelgutajad ja 
teised igasuguste vahenditega liulaskjad, kes oma lihviva stiiliga 
muudavad laskumised väga ohtlikuks. Kangrumäel on endise prü-
gimäe nõlvale rajatud spetsiaalne kelgumägi, mis on ka valgusta-
tud ja kus võib liulaskmise mõnusid nautida kogu perega. Kelgu-
mäe nõlvale rajatakse kohe-kohe ka trepp, kust on võimalik uuesti 
mäkke tõusta. 

Mõistvat suhtumist ja ilusaid lumiseid elamusi soovides, 

Leo Matikainen 

 

Spordiinfo novembris-detsembris 

23.11 kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 2. etapp Aravete SH 

14.12 kell 18.30 Paarisvõrkpalli SV 3. etapp Aravete SH 

28.12 kell 18.00 Suusatamishooaja avavõistlused Kardikeskuses 
30.12 kell 12.00 Kiirturniir KORVPALLIS 3-liikmelistele võistkonda-
dele Aravete SH. 

le Järvamaa võistkonnal tuua Eesti meistrivõistlustelt teise koha. 
Lisaks saavutas Ingmar Mäekivi individuaalselt “Pritsu Karika“ 
kokkuvõttes B-grupis 7. koha nii 100 m takistusriba läbimises, 
konksredeliga ronimises kui kahevõistluses. Olgu mainitud, et B-
grupp oli kahtlemata kõige suurema osavõtjate arvuga võistlus-
klass antud sarjas. 

Kindlasti tahaks kiita ka teisi osalejaid, kes nii kõrgetele kohtadele 
sel aastal veel ei jõudnud, aga oma tuleristsed kätte said. Nen-
deks olid Kerdo Teor, Marek Laansalu ja Arnold Põllu. 

 Hoolimata vähestest treeningvõimalustest ja aasta-aastalt karmi-
maks muutuvatest nõuetest varustusele, võistelda tahtvaid poisse 
meil veel jätkub. Sel aastal juhendas poisse Sirgo Voore. Paraku 
on üksi sellega veidi raske hakkama saada. Eriti pingeline aeg on 
võistlustel, sest samaaegselt poiste juhendamise ja abistamisega 
tuli Sirgol endalgi võistelda. Ehk jätkub tal vaimu, jõudu ja motivat-
siooni ka järgmisel aastal poisse treenida. Nii mõnestki võiks siin 
tulla uus Eesti koondise kandidaat. See aga avaks uksed juba 
rahvusvahelistele võistlustele. 
 

Priit Grünthal, MTÜ Aravete Tulehoidja 

Hooaeg on nüüdseks ühel pool ja aeg teha kokkuvõtteid, milliseid 
silmapaistvaid tulemusi saavutasid MTÜ Aravete Tulehoidja tule-
tõrjesportlased lõppema hakkaval aastal. 

Käesoleva aasta parim noor tuletõrjesportlane on meil kahtlemata 
Ats Kukk. Eesti meistrivõistlustelt on tal ette näidata nii kõva tule-
mus kui C-vanusegrupis 4. koht 100 meetri takistusriba läbimises 
ja 5. koht konksredeliga ronimises. Veelgi paremini läks “Pritsu 
Karika” võistlussarjas. Viies erinevas linnas toimunud osavõistlus-
te kokkuvõttes saavutas Ats kolmanda koha 100 m takistusriba 
läbimises ja kahevõistluses. Napilt neljandaks tuli tal jääda konks-
redeliga ronimises. Hooaja parim koht tuli Rakvere etapilt, kus Ats 
Kukk saavutas 100 m takistusriba läbimises teise koha. 

Jätkuvalt on ühingust üks mees ka Eesti koondise nimekirjas. Balti 
matšil püstitas Eesti mootorpumba meeskond, kuhu kuulus ka 
Sirgo Voore, uue võistluste rekordi ajaga 32,62. Sellele tulemuse-
le polnud midagi vastu panna isegi Venemaa koondise proffidel, 
kes kaotasid eestlastele ligi sekundiga. Veel kuulus Sirgo samal 
võistlusel teise koha saanud 4x100 meetri takistusriba läbimise 
teatenelikusse. 

Eesti meistrivõistlustel tõi Sirgo Voore koos Priit Simsoni ja Mar-
ko Kõivuga (lisaks veel Margo Tammepõld) 4x100 meetri takis-
tusriba läbimises Järvamaale teise koha. 

”Pritsu Karika” etappide kokkuvõttes sai Sirgo 100 m takistusriba 
läbimises teise koha. 

Maakonna koondise koosseisus esinesid edukalt Ingmar Mäekivi 
ja Kalev Uulits, kes aitasid mootorpumbaga hargnemises noorte-

Aasta tuletõrjespordis 
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17.- 20. oktoobril toimus Aravete Keskkoolis leivanädal. Sai 
maitsta leibu, ise leivatoite valmistada ning kontrollida oma 
teadmisi selles valdkonnas. 
Teisipäeval oli meie koolis kahel suurel vahetunnil võimalik degus-
teerida mitmeid Leiburi firma tooteid. Nemad küll ei kata leivatald-
rikuid meie koolisööklas, kuid nüüd teavad nii õpilased kui õpeta-
jad, milliseid leivasorte meie  poodidest otsida. Kolmapäevase 
klassijuhatajatunni ajal toodi välja enda valmistatud leivatoidud. 
Milliseid vägevaid ja huvitavaid roogasid võis näha! Suu jooksis 
kõigil vett. � ürii, mis koosnes koolisekretärist, kokandusõpetajast  
ja kolmest õpilasest (Maie 9-ndast, Kerttu 9-ndast ja Olar 10-ndast 

klassist), pidi kurja vaeva nägema, et otsustada, milline neist va-
pustavatest toitudest on just see kõige parem. Lõpuks otsustati 
ära märkida kõik road ja anda välja auhind kolmes kategoorias: I. 
võileivatordid, kus esikoha pälvis 9B klass, II. snäkid, siin läks esi-
koht 8-ndale klassile ja viimane kategooria oli magustoidud, kus 
esikoha sai 5 klass. Neljapäeval ja reedel said soovijad oma tead-
misi “leivateaduses” testida.  
 

Aravete KK huvijuht Anu Saamann 

I klassi seenetark Sven teadis paljude seente nimesid ja tegi seda 
teatavaks teistelegi. 
Matk lõppes piknikuga Kalijärve ääres. 
Aitäh Sveni, Jarmo, Romet - Kerti emale, kes meiega koos matka-
sid. 
 
I klassi õpilased ja klassijuhataja Anneli 

 

Aravete Keskkooli I klassi õpilased matkasid ühel oktoobrikuu 
päeval Jäneda metsades, kus uudistati metsavõlusid. 
Kõige suurema elamuse said lapsed kohe matka alguses, kui tuli 
ületada vana katkine sild. See tekitas lastes palju elevust. Koos 
aidati kaaslasi üle silla. 
Jõutigi metsa, kus alustati 3 kilomeetrist matkaraja läbimist. Mat-
karaja  ääres sai uudistada allikat, mis kannab nime Siniallikad. 
Matkajate arvates oli see väga nõiduslik allikas. 

Aravete Keskkoolis 

Matk Jäneda metsades 

maks peeti meeskonnatööd ja lõbu, mis ju ongi ühe toreda mängu 
juures kõige tähtsam. Mängu lõppedes valiti välja kõige sõbraliku-
mad, üksmeelsemad, stiilsemad, lõbusamad, rohkearvulisemad, 
vapramad meeskonnad. 
 
Aravete KK IX B klassi õpilane Maie Mäe 

Juba viisteist sügist toimub Aravete Keskkooli õpilaste vahel 
traditsiooniline Videvikumäng. 
4. oktoobril kogunesid kooli juurde 5.- 12. klassi õpilased ja tänavu 
kutsusid meie abituriendid ka meie väikesed pesamunad  I klassi 
juntsud mängust osa võtma. Start anti kooli eest, kust kõik mees-
konnad said orienteerumiseks kaardi. Mängu piirkond oli Aravete 
lähiümbrus. Igas punktis täideti eri ülesanne, kus kõige tähtsa-
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Käravetel valiti nunnukat 

Käravete endise algkooli hoones ning selle juures asuvas 

pargis toimus 7. oktoobril traditsiooniline talulaat ja 

Nunnukas.  

Väljapanekuid oodati kogu ümberkaudselt rahvalt. Auhinnad 

määras publik ise ja need ei pruukinud minna mitte kõige suure-

male, vaid hoopis kõige põnevamale eksponaadile. Peaauhin-

na – mahlaauruti – viis koju perekond Valdmannide tütar Marite, 

kes oli näitusele toonud harulise porgandi nimega Okassiga. Esi-

kolmikusse kuulusid Milvi Kirsi „Okassiga”, Aita Lepametsa       

“Mätas” ja Helene Lillevälja „Seenesiil”. Pärast auhindade jaga-

mist toimus lõbus oksjon, kus osalejad kaunite kaltsuvaipade 

eest võitlesid. Tantsuks laulis ansambel. 

Maria Karumets 



Aravete Keskkooli õpilased ja õpetajad käisid 23.-28. sep-

tembril Itaalias Genovas teiste maade koolide ning kultuuriga 

tutvumas. 

Õpilased Helen Altmets, Kait Tiigemäe, Kairit Kalamägi ning õpe-

tajad Anu Lassi, Larissa Espenberg, Maie Paap, Kai Vähter ja 

direktor Andy Tilk olid projekti „Meie- tee Euroopasse: Pilgrimi 

reis” osalised.  

Direktori Andy Tilk sõnul tekkis neil õpetajatega eelmisel sügisel 

idee osaleda mõnes koolidevahelises projektis. Socratesele esita-

tud kontaktseminarist osavõtu taotlus rahuldati ja nii käiski direktor 

Belgias, kus leiti partnerkoolid, kellega koostöös valmis Comenius 

1 projekti taotlus,  mis rahastati. Projekt kestab kolm aastat. 

Eesmärk on Rootsi, Itaalia, Rumeenia, Slovakkia ja Eesti koolide 

kokku viimine, arendamine ning koostöö. «Lõppeesmärgiks on 

enesearendus. 3 aasta pärast peaks meil tekkima mõtteviis, et ei 

ole enam „mina”, vaid oleme „meie”, et mõista ka teisi rahvusi,» 

sõnas direktor.  

Reis avardas silmaringi 

Tulemusena loob iga kool end tutvustava internetilehekülje, kus on 

kirjeldatud just seda maad, valda, paika. Korraldatakse rahvus-

päevi, trükki peaks minema nende maade toitude retseptiraamat 

ning sõnastik. Valmivad ka kogutud videomaterjalidest DVD-d. 

Toimub rändnäitus koolide vahel, kus on kõikvõimalikud materjalid 

projektitegevusest.  

Igal aastal toimub kuni 2 projektikohtumist. Järgmine neist toimub 

mais Aravetel. 

Aravete kooli õpilane Kait Tiigemäe (15) leidis, et itaaliaskäik avar-

das tema silmaringi tugevalt ning ta õppis rohkem tundma üht 

Euroopa riiki. Keelepraktikat ta kahjuks erilist ei saanud, sest pal-

jud itaallased ei oska inglise keelt.  

Helen Altmetsa (14) sõnul olid neil sõnastikud koguaeg kaasas. 

«Päeva veetsime koolitunde jälgides ning peale seda käisime lin-

na peal,» lausus Helen. Igaüks elas eraldi ühe perekonna juures. 

Nii Kait kui Helen arvasid, et itaallased on üks väga sõbralik rah-

vas. «Uudishimulikud ka, käid kooli peal ringi ja lihtsalt tullakse 

juurde,» lisas neiu. «Üleüldse saavad nad omavahel paremini läbi, 

agressiivsust ei kohanud seal kordagi. Tunnistada tuleb, et tugev 

enamus sealsetest noortest suitsetas, seal võib seda juba 16 aas-

taselt teha,» sõnas Kait veel. 

Kairit Kalamägi (18) meenutas, et igal hommikul, õhtul ja terve 

päev sai jagada põsemusisid ning kallistusi nagu seal kombeks, 

nii omavanustele kui ka noorukite vanematele.  

Itaalia poisid jäid Helenile meelde kui mustade juuste, tumedate 

silmade ning tõmmu nahaga noorukid. «Aga Eesti poisid on arm-

samad, kuigi nad pole nii julged ega astu kohe ligi,» tunnistas He-

len.  

«Itaalia tüdrukutel on loomulik välimus veidi parem, aga Eesti tüd-

rukud hoolitsevad enda eest hulga rohkem,» lisas Kait. 

Silmapiiri varjasid mäed ning ebatasane maastik. «Teed olid hästi 

kitsad, suhteliselt õudne oli sõita ning enamus autodest olid ära 

mõlgitud, kuigi itaallased ise sellest mingit probleemi ei tekitanud, 

see oli tavaline asi,» lausus Kairit. 

Meelde jäi kogemus, kui renditi buss, millega ekseldi Itaalia teedel 

tervelt 6 tundi 2 tunnisel teel. «Pidime sõitma lennujaamast Geno-

vasse, aga üks kiirtee oli suletud ja nii me siis sõitsime läbi erine-

vate külade, kus tekkis orienteerumisega probleeme, sest igasu-

guseid silte oli nii palju,» meenutas Kairit. «Aga bussist õue min-

nes oli see-eest nii hea soe olla.» 

 
Maria Karumets 

Projekt aitab mõista teiste maade kultuure 
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Mardipäev on vana traditsioon. Mardipäev on 10. novembril. Ning 
marti joostakse päev varem ehk siis 9. novembril. 

Mängurühmas algasid ettevalmistused mardipäevaks juba kolma-
päeval. Väikesed meisterdasid endale ise maskid õpetaja Kersti 
juhendamisel. Maskid said uhked. Neljapäeval esimese tunni ajal 
korrati veel mardilaule ja -mänge. Päeva lõpus ehtisid lapsed end 
kodust kaasa võetud riietega ning panid eelmisel päeval meister-
datud maskid pähe ja jooks võis alata õpetaja Evely juhtimisel. 

Alustati sööklast, kokatädidele meeldis väga laste pannkoogilaul. 
Edasi käidi 1.–5. klassis, esitati teistele lastele mõistatusi, laule ja 
mänge. 
Tohutult rõõmu pakkus mängurühma lastele loomulikult kommide 
saamine. Pärast mardijooksu mindi tagasi mängurühma ja jagati 
kommid kõigi vahel ära. Mardipäev pakkus rõõmu kõigile. 

Käti Krimm 

AVALDAME TÄNU 
sooja suhtumise ja abi eest valla sotsiaalnõunik Katre Mägile, pe-
rearstidele Viiu Paljakule ja Enn Sultsile, samuti pereõde Laile 
Bergile, kes aitasid kaasa 11. oktoobril Ambla Kultuurimajas  
toimunud terviseürituse heale kordaminekule. 
Arstid aitasid meid analüüside tegemisel ja inimeste nõustamisel. 
Seetõttu jõudsime kõigile huvilistele analüüse teha. Täname ini-
mesi usalduse eest selliste ürituste suhtes. Täname seltsi uusi  
liikmeid Ambla vallast. Loodame , et igaüks sai midagi uut ja kasu-
likku teada. 
Järva Diabeetikute Selts korraldab maakonna eri paigus, vallakes-
kustes ja külades, projekti Mida räägivad arvud minu südametervi-
sest ja diabeedist raames teoreetilisi ja praktilisi õppusi , mis tut-
vustavad tervislikku elustiili, südant ja kogu tervist kahjustavaid 
ohutegureid. 
 Eriline rõhk on suhkruhaiguse ehk diabeed tutvustamisel. Diabeet 
on kahjuks kiirelt kasvav tõsine terviseprobleem, mis võib vane-
maealistel peidus olla pikka aega, isegi 10 - 15 aastat. 
Rasvtõbi, liikumisvaegus, liigtoitumine - nendele teadaolevatele 
diabeedi tekkepõhjustele peaksid inimesed erilist tähelepanu pöö-
rama. 
Lugupeetud külavanemad ! Vastavalt soovile ja meie ajalistele 
võimalustele külastaksime edaspidi hea meelega teie küla inimesi.  
Meie kohta saab teavet Järvamaa Infoportaalist Järva Diabeetiku-
te Selts ja 
 telefonil 5557 6915 ( Evi Sikstus ). 
 
Head tervist kõigile soovivad Evi Sikstus ja diabeediõde Ene Täht 
Tartust 
 
Eevi Sikstus 

 

Porine, külm, tuuline ja märg nagu see sügis on, mõtlesime 
meie teha sügisese jalgrattamatka. 25. oktoobril, peale 5. tundi 
alustasime oma teekonda koolimaja eest. Meil oli oma grupijuht 
Geio, kes teadis matkarada hästi. Õpetaja Leo sõitis jalgrattaga 
lõpus ja vaatas, et kellelgi midagi ei juhtuks. Teekond Amblast läbi 
metsaraja Ravale oli väga põnev. Sai näha mitmekesist loodust, 
mis on sügisel väga ilus. Raval tegime väikse lõkke ülesse, et gril-
lida vorsti. Üritasime ka kala püüda, aga see ei õnnestunud. Söö-
dud, joodud jätkus meie tee Roosnasse. Kohati oli väga raske 
sõita, sest tuul oli sõites vastu. 
Roosnas oli väike joogipaus. Edasi liikusime läbi Vanaveski Amb-
lasse. Jõudes lõpp-punkti olid kõik väga väsinud, sest üle 30 km 
oli juba läbi ka sõidetud. Kõik jäid matkaga väga rahule, mida on 
hea meenutada kui ekstreemset elamust. 
Matkal osalesid: Kristjan Põllu, Geio Jalak, Urmet 
Jeltsov, Rain Inno, Margus Porkveli ja õpetaja Leo Matikainen.  
Rain Inno ja Urmet Jeltsov 

Õpetajate päevast Ambla Põhikoolis 

Mardipäev Ambla Põhikooli mängurühmas 

Ekstreemne matk 

tusest kuni Bolliwoodi moeni välja. Õpetajad tulid oma kooli- ja 
kodutööga hästi toime. 
Lõpuklassi õpilased said enda teadmised proovile panna teiste 
õpetamisega. 9. klassi õpilased said aru, et õpetajate töö on ras-
ke, aga hoolimata sellest püüavad õpetajad alati naeratada. Kok-
kuvõttes oli edukas päev 
 
Rain 9. klass 

6. oktoobril toimus Ambla Põhikoolis õpetajate päev. Õpetajad 
andsid kõik õigused ja kohustused üle 9. klassile. 
Selle päeva teema õpetajatele oli GETO. Kella helisedes kiirusta-
sid tundi seekord ka õpetajad. Tunni eesmärk oli jagada teadmisi 
jaapani ja hiina söögikultuurist. Õpitu kohta tehti ka tunnikontroll, 
mis läbiti edukalt. Õpetajatele oli antud ka kodune ülesanne, nad 
pidid ette valmistama moeshow teemal “Tänapäeva noored”. Moe-
shoẁ l sai näha väga erilisi rõivaid – alates koolisisesest vormiriie-
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PRIAst saab jälle metsamajandustoetust taotleda 
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Alates 9. kuni 29. novembrini saab Põllumajanduse Registrite 
ja Informatsiooni Ametist (PRIA) taotleda metsamajanduse 
(RAK meede 3.7) toetust.  
Toetuseks on tänavu planeeritud jagada veel ligi 48 miljonit 
krooni. Metsamajandamise toetuse eesmärgiks on aidata kaasa 
metsadesäilitamisele ja arendamisele ning töökohtade säilitamisele 
maapiirkondades. Toetuse esimene taotlusvoor toimus tänavu ke-
vadel ning toona esitati PRIAle 267 taotlust 11 miljonile kroonile. 
Metsamajanduse toetust saavad taotleda nii eraisikud kui ka 
metsaühistud. Eraisikud saavad toetust taotleda kahjustatud metsa 
taastamiseks ja noorendiku hooldamiseks, metsaühistud lisaks 
eelpool nimetatud tegevustele veel ka metsahooldustehnika ja tai-
mekaitsevahendite soetamiseks, ühistu tegevuse toetamiseks ja 
arendustegevuseks. 
Kahjustatud metsa taastamiseks antakse toetust 11 700 krooni 
hektari kohta, noorendiku hooldamiseks kuni 2400 krooni hektari 
kohta. 
Metsahooldustehnika ja taimekaitsevahendite soetamiseks antakse 
toetust kuni 50% abikõlblike kulude maksumusest. 
Metsaühistu tegevuse toetamise puhul antakse toetust kuni 75% 
abikõlblike kulude maksumusest, kuid mitte rohkem kui 100 000 
krooni ühe metsaühistu kohta. Arendustoetuse puhul antakse toe-
tust kuni 50% abikõlblike kulude maksumusest, kuid mitte rohkem 
kui 1 500 000 krooni ühe metsaühistu kohta. 

Lisaks tuleb taotlejal jälgida, et ta poleks saanud viimase kol-
me aasta jooksul eraldatud vähese tähtsusega abi (koos 
käesoleva meetme raames taotletava toetusega) rohkem kui 1 
564 660 krooni. 
Koos taotluse esitamisega tuleb taotlejal, kes soovib toetust 
kahjustatud metsa taastamiseks või noorendiku hooldami-
seks, PRIA-le esitada ka maakondlikus keskkonnateenistuses 
kooskõlatatud projekt selle tegevuse teostamiseks. PRIA juhib 
tähelepanu, et projekti kooskõlastamine keskkonnateenistu-
ses võib aega võtta ning palub taotlejatel sellega arvestada. 
Täpsemat infot metsamajandustoetuse kohta saab PRIA kes-
kusest Tartus, piirkondlikest büroodest ning kodulehelt inter-
netis http://www.pria.ee/riiklikud_toetused/metsamajandus_
(meede/ 
  
 
Taavi Linnamäe 
Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet (PRIA) 
Pressinõunik 
7371 215, 5332 5653; taavi.linnamae@pria.ee 
http://www.pria.ee/ 

Muudame maakonna infoportaali paremaks! 

Arvamus: maakonna infoportaal kujundab Järvamaa mainet. 

Asusin SA Järvamaa Arenduskeskusesse tööle maakonna info-
portaali toimetajana 4. septembril. Lõpetan peagi Tartu Ülikooli 
saksa filoloogina ning olen lisaerialana õppinud avalikkussuhteid 
ja teabekorraldust. Töötasin aasta Sargvere põhikoolis saksa kee-
le õpetajana. 

Toimetamisel abistab mind nõukoda, kuhu kuuluvad Järvamaa 
esindajad Katrin Puusepp, Ants Leppoja, Toomas Marrandi, Krista 
Nurm, Urmas Glase, Kersti Viilup, Birgit Itse ja Maarika Avloi. 

Alates septembrist 2006 haldab Järvamaa Omavalitsuste Liidu 
poolt loodud maakonna infoportaali www.jarva.ee SA Järvamaa 
Arenduskeskus. Maakonna infoportaali eesmärgid: 

� ������kõik huvitatud saavad infoportaali lisada uudiseid; 

� ������suureneks portaali tegijate ring; 

� ������leht muutuks ja uueneks iga päev; 

� ������tuuakse välja maakonda puudutavad olulised uudised ja tea-
ted. 

Järva infoportaal on kogu maakonna infokanal. Kui tahetakse, et 
maakond areneks, et meid teataks ja tuntaks mujalgi Eestis, siis 
tuleb meil teha koostööd. Koostöös peitub teatavasti edu ning 
ühiselt jõuame me palju paremate tulemusteni. 

Maakonna infoportaal on internetilehekülg, millele tänasel päeval 
teeb kaastööd ligi 50 erineva eluvaldkonna esindajat kogu maa-
konnas. Tänu neile on portaalis igapäevaselt üleval päevakajali-
sed uudised, info jooksvatest sündmustest, üritustest ning suures 
mahus ka maakonna üritusi kajastav pildimaterjal. Maakonna info-

portaal on nelja aastaga saanud oluliseks ja tähtsaks igapäe-
vaseks infokanaliks nii järvakatele endile kui ka teistele huvi-
listele väljaspool maakonda ning riigipiiri. 

Tänapäeval soovib inimene igapäevast infot kätte saada kii-
resti, operatiivselt ning mugavalt, ilma erilisi lisapingutusi tege-
mata. Parimaks lahenduseks on maakonna infoportaal, mis 
hõlmab enda alla kohalike omavalitsuste, erinevate riigiasu-
tuste, mittetulundusühenduste, liitude, sihtasutuste, spordiklu-
bide, koolide ja veel paljude teiste infot. 

Kui kõik inimesed ja osapooled maakonnas pingutavad ühise 
eesmärgi nimel, siis saame tulemuseks ka hästi toimiva ja 
aktuaalset infot kandva kanali meie kõigi jaoks. 

Meie kui portaali tegijate eesmärgiks on suurendada portaali 
koostööpartnerite ringi. Soovime, et oleks rohkem neid, kes 
edastavad uudiseid ning kujundavad meie maakonna ilmet nii 
Järvamaal kui ka kogu Eestis tervikuna. Eks ole ju maakonna 
infoportaal üks olulisematest vahenditest maakonna maine 
kujundamisel. 

Tihti teame me enda kõrval ja ümber toimuvast väga vähe. 
Andke oma kodukohas toimuvast ka teistele teada – teie tege-
mised ja ettevõtmised huvitavad kõiki järvakaid. Kutsumegi 
siinkohal üles kõiki inimesi, seltse, ühinguid, ettevõtjaid va-
hendama ja edastama teavet maakonna infoportaalile, et ka 
teised saaksid lugeda teie huvitavatest tegemistest. SA Järva-
maa Arenduskeskus üritab siin abiks olla, et teie info jõuaks 
õigel ajal kõigi maakonna inimesteni.  

Anu Ansberg, SA Järvamaa Arenduskeskus, portaali  

toimetaja 



I. oktoobril 2006. aastal sõlmis Ambla Vallavalitsus lepingud abipo-
litseinikega, kus lepiti kokku Ambla valla territooriumil koos polit-
seinikega patrullimise tingimused. Abipolitseinikena töötavad: 
Aivar Uus, Ivo Jürimaa ja Kuno Kivi. Oktoobris patrulliti abipolitsei-
nike poolt kokku 71 tundi. Nende tundide jooksul suutsid abipolit-
seinikud avastada 9 alkoholijoobe tunnustega alaealist, 2 alkoholi-
joobes täiskasvanut, 1 joobetunnustega autojuhti, 1 lubadeta auto-
juht ja 1 roolijoodiku. Esines ka väljakutseid, mida tuli lahendada 
lisaks patrullimisele. Abipolitseinikud osalesid ka politseioperat-
sioonidel, kus kontrolliti noortepidusid. Selliste töötulemustega võib 
väga rahule jääda, aga muret tekitab tulemustest nähtuv üks num-
ber — 9 joobes alaealist. Selline arve peaks panema lapsvane-
maid mõtlema. Kindlasti on see arv veelgi suurem, sest politseil 
puudub võimalus kontrollida alkoholi tarbimist korterites ja erama-
jades. Teadaolevalt on valla territooriumil selliseid alkoholi tarbimi-
se kohti mitmeid.  

Aravete kultuurimajas toimus noortele pidu, millega seoses korral-
dati ka politseioperatsioon. Kontrolliti joobes alaealisi ja peale kella 
23.00-i peol viibivaid alla 16. Aastaseid noorukeid. Esines mini-
maalseid rikkumisi ja enamus rikkujad olid väljastpoolt Ambla val-
da.  

Selliseid lühitutvustusi on plaanis ka edaspidi kirjutada. 

Meeldetuletus relvaomanikele 

2007. aastal hakkab paljudel lõppema relvaluba, millega seoses 
on vajalik viia vastavusse seadusega relvakapid. Relvakappidele 
hakatakse kontrollimisel varasemast rohkem tähelepanu pöörama. 
Uute dokumentide vormistamist alustage paar kuud enne, et ei 
tekiks olukorda, kus olete sunnitud andma relva hoiule, sest puu-
dub kehtiv relvaluba.  

Väljavõte relvaseadusest 

 § 45. Relva ja laskemoona hoidmise üldnõuded 
(1) Relva ja laskemoona võib hoida isik, kellel on relvaluba või 
tegevusluba relvade või laskemoona valmistamiseks, müü-
giks, parandamiseks, ümbertegemiseks või hoidmiseks tee-
nusena.  
(2) Relva ja laskemoona tuleb hoida tingimustes, mis tagavad nen-
de säilimise ja ohutuse ümbrusele ning välistavad neile kõrvaliste 
isikute juurdepääsu.  
(3) Tulirelvi võib hoida ainult tühjaks laetuna.  
(4) Relvi ja laskemoona võib hoida füüsilise isiku elukohas, juriidili-
sele isikule kuuluvas või renditud relvahoidlas või anda need hoiu-

le isikule, kellel on tegevusluba relvade või laskemoona hoidmi-
seks teenusena.  
(5) Relvade ja laskemoona hoiuleandmine teisele isikule vormista-
takse üleandmise-vastuvõtmise aktiga, mis koostatakse kolmes 
eksemplaris, millest esimene saadetakse politseiprefektuurile säili-
tamiseks relvatoimikus, teine jääb hoiuleandjale ja kolmas hoiule-
võtjale.  
(6) Relvaomanik või -valdaja on kohustatud igast relva kaotsi-
mineku või hävimise juhtumist viivitamata teatama politsei-
prefektuurile.  

§ 46. Füüsilise isiku relvade ja laskemoona hoidmine 

(1)Füüsiline isik peab temale kuuluvaid või tema valduses olevaid 
tulirelvi hoidma selleks kohandatud ja põranda, seina või ehitus-
konstruktsiooni külge statsionaarselt kinnitatud raudkapis 
(edaspidi relvakapp).  

(2) Üle kaheksa tulirelva hoidmiseks peab olema selleks spetsiaal-
selt kohandatud ruum (edaspidi relvahoidla).  

(3) Relvakapp ei ole nõutav ühe tulirelva puhul. Sel juhul tuleb 
relva ja selle laskemoona hoida kõrvalisele isikule raskesti avasta-
tavas ja kättesaadavas kohas.  

(4) Füüsiline isik võib hoida laskemoona järgmistes kogustes: 
1) kuni 100 püstoli- või revolvripadrunit; 
2) kuni 100 gaasirelvapadrunit; 
3) kuni 100 padrunit iga vintraudse jahipüssi kohta; 
4) kuni 300 padrunit iga sileraudse jahipüssi kohta; 
5) kuni 1000 padrunit iga sporditulirelva kohta; 
6) kuni 1 kg püssirohtu iga tulirelva kohta, kuid kokku mitte 
üle 5 kg; 
7) kuni 1000 sütikut.  

(5) Padruneid, püssirohtu ja sütikuid võib hoida koos relvadega 
samas relvakapis, selle eraldi lukustatavas osas või eraldi asuvas 
lukustatavas raudkapis.  

(6) Gaasirelva võib hoida lukustatavas sahtlis või laekas.  
 
Meelis Somelar vanemkonstaabel  
383 8122, 612 3544, 110, meeliss@pa.ee 

 
Pühapäeval,  17. detsembril kell 12 
3. advendipühapäev armulauaga 
--------------------------------------------------------------------------- 
 
Ambla pastoraadis neljapäeviti  
pühapäevakool kell 15 
ja piiblitund kell 18 

Pühapäeval, 26. novembril kell 12 
Surnutemälestuspüha   armulauaga 
Mälestame lahkunuid 
-------------------------------------------------------------------------------- 
Pühapäeval, 3. detsembril kell 12 
1.advendipühapäev armulauaga    Kirikuaasta algus  
--------------------------------------------------------------------------- 
Pühapäeval, 10. detsembril kell 12 
2. advendipühapäev armulauaga 

Politsei ja abipolitsei töödest ja tegemistest 

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus 
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Lavastaja: Peeter Kaljumäe/tantsujuht: Agne Kurrikoff  
Kunstnik: Riina Vanhanen  
Osades: Pille Pürg, Diana Klas, , Rene Soom või Meelis Sarv, 
Marko Mäesaar ja Peeter Kaljumäe  
Autor: Priit Aimla  
Hind: 90/100 
Nummerdatud kohtadega piletid müügis Aravete kultuurimajas tel 
nr 383 2245 
  
Võtsime kätte ja asutasime plaadipoe. Pood nagu tänapäeva poed 
ikka - kaupa maast laeni, seinast seina, igale maitsele midagi. 
Tulge ja veenduge ise. Üks erilisus siiski on - meie poel ei ole aad-
ressi. Me paneme oma riiulid üles kord siin - kord seal. Enamasti 
seal, kus on meie kaubale ja selle uudistajatele piisavalt ruumi. 

Aga peamiselt ikka seal, kus me oodatud oleme. Nagu„autolavka“. 
Selle vahega, et meie ei sunni inimesi tuule ja tuisu või ka vihma 
ja päikese kätte sabasse seisma, vaid pakume võimalust mugavalt 
toolil istuda ja kasvõi silma looja lasta, sellal kui kaupa esitletakse. 
Ja muidugi ei maksa meie poest otsida põranda-,seina-, lae-, ka-
tuse-, kõnnitee-, laua-, pliidi-, ega küpsetusplaate. Meie tegeleme 
ainult heliplaatidega. Audio - nagu öeldakse. Kusjuures visuaalse 
kujul. Ja meie hinnad! Ühe hinna eest saate pooleteise tunni jagu 
kaupa. Kojutoimetamine tasuta - ise viite. Mõnes mälusopis. Pole 
muret ei taara-, ei pakendi pärast. Tere tulemast Vana Baskini 
Teatri Plaadipoodi!  
 
Arlet Palmiste 

Aravete Lasteaias  

Vana Baskini teater — PLAADIPOOD 

Novembrikuu teine nädal oli lasteaias pühendatud isadele. Es-
maspäeval oli pallimängupäev. Lapsed ja isad kogunesid Aravete 
võimlasse, mängiti osavus-  ja täpsusmänge. Järgmine päev oli 
joonistuste päev. Isad joonistasid lapsi ja lapsed isasid. Kolma-
päeval külastati isade töökohti. Kõige noorematel käis külas 
Angela isa Andres, kes näitas pilte põllutöömasinatest, koos mõõ-
deti niiskuse sisaldust viljaterades. Üks rühm käis Kristini isa töö-
kohas kuivsegude valmistamise tehases.  Onu Reigo tegi huvitava 
ekskursiooni. Lapsed said istuda tõstukis, vaadata kuivsegude 
valmimist, krohvimissegu värvimist. Peale selle oli võimalik nähtut 
joonistada. Neljapäeval oli perepidu, lapsed esinesid, võistlesid ja 
tantsisid koos vanematega. Isadele kinkisid lapsed omavalmista-
tud meened. 
Reedel tulid külla „mardid“ - Aravete Keskkooli I klass. Koos lauldi 
ja tantsiti. 
Suur aitäh kõikidele, kes aitasid seda nädalat lastele põnevaks 
teha. 
 
Tekst ja pildid Ülle Ojamäe 
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onu Ago näitab värvide segamist 

isadepäeva pidu, isade etteaste- Imre Loodis (kurg) 
ja Reimo Kaasiku (konn) 

lapsed joonistavad tehases nähtut 



Oktoobrikuu vallalehega saatsime laiali järjekordsed küsitluslehed. 
Kuna viimastest volikogude valimistest on nüüdseks aasta möödu-
nud ning praeguse volikogu, vallavalitsuse ja vallavanema esime-
ne tööaasta täis saanud, siis huvitas meid eelkõige see, millise 
hinnangu inimesed valla juhtidele annavad ning kas valla elus on 
märgata muutusi ja kui, siis mis suunas. 

Vallalehe ilmumisele järgnenud kolme nädala jooksul saime tagasi 
26 küsitluslehte ehk 2,6% laialisaadetud küsimustikest. See näitab 
valla elanike suhteliselt tagasihoidlikku huvi vallajuhtide tegevuse-
le hinnangu andmisel. Samas tahaks rõhutada, et sellised küsitlu-
sed on aluseks paljudele vallamajas tehtavatele otsustele ning 
eelkõige ootame küsitluslehtede tagastamist just neilt inimestelt, 
kes kurdavad, et kodanikke ei võeta kuulda, et kodanike huvidega 
ei arvestata. 

Neile, kes väidavad, et „ainult” 26 vastaja arvamuse põhjal ei saa 
üldistusi teha, väidan vastu, et senine kogemus küsitluslehtehe 
analüüsimisel näitab, et kokkuvõtted oluliselt ei muutu, kui analüü-
sida esimesed tagastatuid 20, 30 või 50 ankeeti. Ning ka terve 
Eesti kohta tehakse uuringuid 1000 või ainult 500 küsitletu vastus-
te põhjal. 

Meie küsitlusele vastanute hulgas oli tavapäraselt naiste ülekaal 
(58%). Nooremate inimeste aktiivsus oli oodatust kõrgem: ligi poo-
led (46%) olid alla 40 aasta vanad ja üle kahe kolmandiku (69%) 
vastanutest alla 50 aasta vanad. Varasemates küsitlustes on ol-
nud vanemate inimeste osakaal pisut suurem. 

Kuidas on muutunud olukord vallas? 

Küsitluses palusime anda hinnang Ambla vallas viimase aasta 
jooksul toimunud muutustele valdkondade kaupa. Hindamisskaala 
oli järgmine: 5 – olukord on paranenud oluliselt, 4 – pigem parane-
nud, 2 – pigem halvenenud, 1 – halvenenud oluliselt ja 0 – olukord 
on täiesti võimatu. Tulemused ehk saadud keskmised hinded on 
näha joonisel 1 (lk 11). 

Kui arvestada, et hinne „3” on keskmine ehk tähistab olukorra pü-
simist muutumatuna, siis võib öelda, et enamuses küsitud vald-
kondades (14-st valdkonnast 10-s) on viimase aasta jooksul mär-
gatud muutusi paremuse poole. Kommunaalteenuste (vesi, kanali-
satsioon, jäätmemajandus) valdkonnas on vastajate hinnangul 
jäänud olukord samaks. Muutused halvemuse poole on vastanute 
arvates töö saamise võimaluste ja töötingimuste valdkonnas; tee-
de, liikluskorralduse ja ühistranspordi valdkonnas ning turvalisuse 
ja julgeoleku valdkonnas. Kõige suuremat muutust paremuse poo-
le nähakse sportimisvõimaluste alal. Nagu jooniselt 1 näha, on ka 
valla juhtimises ning kodanike huvide arvestamises ja kodanike-
ühenduste kaasamises märgatud olulisi muutusi paremuse poole. 

Positiivsete muutustena ja valla edusammudena on küsitlusele 
vastanud sagedamini nimetanud Kangrumäe laululava; Amblas 
mobiilside paranemist, internetiühenduse võimalusi; remonditud 
lasteaeda, mängurühma Amblas; noori spetsialiste koolides; prügi-
majanduse paranemist; ringitegevuste võimalusi ja kultuuriüritusi 
Aravetel ja Amblas; valgustatud terviseradu; häid perearste; 
KETEsse uue ettevõtte – Terasman OÜ – tulekut; küsitluste läbi-
viimist ja rahva arvamuse uurimist, vallamajast tuleva infolevi pa-
ranemist, heal tasemel valla arengukava väljatöötamist. 

Negatiivsete muutustena ning probleemidena on sagedamini ära 
märgitud töökoha leidmise probleeme, seda eriti naiste töö osas; 

noortekampade tegevust Aravetel ja Amblas, alaealiste alkoholi-
tarvitamist, varguste sagenemist; teehooldust, mis kohati ei rahul-
da; kultuurimajade halba olukorda (eriti Amblas); korrastamata 
maa-alasid alevikes, bussijaamade ümbrust; ühistranspordi või-
maluste kesisust (eriti Tallinna suunal); vee ja kanalisatsiooni puu-
dumist Amblas, vee halba kvaliteeti Roosnas, internetiühenduse 
kõrget hinda. 

Vastajate poolt on tehtud järgmised konkreetsed ettepanekud: 
WiFi leviala võiks olla koolides ja raamatukogudes; võtta vallalehte 
tööle keeletoimetaja, sest „praegune tase võrdub koolilehega”. 

Kas valla juhte usaldatakse? 

Eraldi küsisime elanike arvamust vallavolikogu, vallavalitsuse ja 
vallavanema usaldusväärsuse kohta. Palusime anda hinnangu 
skaalal: 5 – usaldan täielikult, 4 – pigem usaldan, 2 – pigem ei 
usalda, 1 – üldse ei usalda, 0 – mul ükskõik. Seega hinne „3” tä-
histab n-ö nullpunkti ehk usaldamise ja mitteusaldamise vahelist 
piiri. 

Usalduse keskmised hinded on näha joonisel 2 (lk 11). Tulemus 
näitab, et usaldus valla juhte vastu on suhteliselt kõrge. Kõige kõr-
gema keskmise usalduse hinde sai vallavanem, kõige madalama 
vallavalitsus. 

Vallavanemat usaldab täielikult 27% ja pigem usaldab 37% vasta-
nutest; vallavolikogu usaldab täielikult 8% ja pigem usaldab 57% 
vastanutest ning vallavalitsust usaldab täielikult 12% ja pigem 
usaldab 41% vastanutest. Kõigil kolmel juhul (nii volikogu, valitsu-
se kui vallavanema puhul) ca 20% vastanutest jättis hinnangu 
andmata või vastas, et talle on see ükskõik. 

Hoolimata kõrgest usaldusest vallavanema vastu oli arvamuse-
avaldusi, et valda võiks juhtida ikka oma valla inimene; et pole 
vallavanemat elusuuruses näinud ega tunneks tänaval äragi; et 
ega lihtinimese arvamust nagunii ei arvestata; et vallaametnikud 
võiksid oma tööd paremini tunda jms. 

Täname kõiki vastajaid! 
Merike Koov, arendusnõunik 

Ära joo süütevedelikku! 

Süütevedelik ja ka muud joomiseks mittemõeldud vedelikud 
võivad tappa. Need võivad sisaldada metanooli, mis on inimorga-
nismile tõsine mürk. Selle joomine võib lõppeda surmaga.  
Metanooli joomise tagajärjed võivad olla: pimedaks jäämine; 
neerude, maksa- ja ajukahjustused; täielik invaliidistumine; surm. 
Metanooli mürgistust on keeruline ära tunda, sest alguses on see 
väga sarnane tavalise joobega. Kui inimesel tekivad nägemishäi-
red ja hingeldamine, siis on tal juba tõsine metanooli mürgistus. 
Edasi järgnevad kiiresti teadvuse häired ja krambid. Metanooli 
mürgistuse kahtluse puhul tuleb kindlasti pöörduda kiiresti arsti 
poole. Metanooli vastumürk on etanool. Metanooli joonud inimene 
peab sisse võtma kolmekordses koguses etanooli. Kui inimene on 
joonud ühe pitsi metanooli, tuleb vastumürgina juua kolm pitsi 
etanooli. Siis ei mõju mürk nii kiiresti ning see annab arstidele 
lisaaega inimese päästmiseks. 
Ärge jooge süütevedelikku ega teisi vedelikke, mis pole 
mõeldud joomiseks! 
 
Kati Tamm Sotsiaalministeeriumi teavituse peaspetsialist 

Ambla valla juhtimises märgatakse positiivseid muutusi 
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Joonis 1. Hinnang olukorra muutustele viimase aasta jooksul 
(olukord on: 0=täiesti võimatu, 1=halvenenud oluliselt, 2=pigem halvenenud, 

4=pigem paranenud, 5=paranenud oluliselt)

0 1 2 3 4 5

14. Kodanike kaasamine

13. Valla juhtimine

12. Tervishoiuteenindus ja arstiabi

11. Sotsiaalhoolekanne

10. Kultuur, huvitegevus, meelelahutus

9. Sportimisvõimalused

8. Haridusasutuste töö ja hariduse kvaliteet

7. Elanike turvalisus ja julgeolek

6. Avalike hoonete, parkide, platside heakord

5. Elekter, telefoniside, internet

4. Teed, liikluskorraldus, ühistransport

3. Kommunaalteenused

2. Ettevõtluse tingimused

1. Töökoha saamine ja töötingimused

Joonis 2. Hinnang valla juhtide usaldusväärsusele
(skaala: 1=üldse ei usalda, 2=pigem ei usalda, 4=pigem usaldan, 5=usaldan 

täielikult)

0 1 2 3 4 5

vallavanem

vallavalitsus

vallavolikogu



ÕNNITLEME SÜNNIPÄEVALAPSI! 
RABA   KARL                                          25.11                 87 
KIRSPUU          KALJO-JOHANNES      17.11                 81 
KÜTTIS  OTTO                                           4.11                 80 
JAANISOO        KALJU-ELMAR              29.11                 76 
ÕUN     LEMBIT                                       25.11                 75 
RELLO TOIVO                                           8.11                 71 
RAJU   VELLO                                        21.11                 70 
NIITLA  LEIDA-MIRALDA                        22.11                 89 
KOSE   KOIDULA                                    27.11                 84 
REINOK            AINO                              18.11                 82 
TAMMOJA        PRASKOVJA                   6.11                 81 
TIIK      HULDA                                          8.11                 81 
KESKKÜLA       ELVI                               17.11                 78 
TULVIK  AINO-ANITTA                            25.11                 78 
LELL    VIRVE                                           9.11                 76 
PARRA TAIMI                                          29.11                 76 
JALAKAS          EHA                               18.11                 75 
KASEVÄLI        LEILI                              24.11                 74 
LINDMAA          ELLA                              30.11                 73 
PÄRNIK            MARE                              9.11                 72 
LAANSALU       TEESI                            24.11                 72 
SÄDEM  HELGI                                           3.11                 71 
FELS    EVI                                               30.11                71 
EELMAA           LINDA                               1.11                70 

 

Koolitused ja seminarid 
17.-18. novembril  Aravete Keskkoolis kontaktseminar 
“Noored ja ettevõtjad – maanoortele suunatud 
elukutsed” Seminari korraldab Eesti Külaliikumine 
Kodukant. Seminari korraldamist toetab 
Põllumajandusministeerium 
************************************************************** 
5. detsembril kell 10.00 Paides Järva Maavalitsuse IV 
korruse saalis infopäev 
“Lepingute sõlmimise põhitõed seltsimajade 
haldamisega seotud lepingud ja nende sõlmimine. 
Nõuded seltsingute ja MTÜde raamatupidamise 
dokumentidele ja arvepidamisele. Lektor Kaie Toobal 
Infopäeva korraldab Kodukant Järvamaa 
Infopäeva korraldamist toetab Põllumajandus- 
ministeerium 

A M B L A  V A L L A L EHT 

Tähelepanu, Aravete, Ambla ja Käravete alevike ning Roosna ja Jõgisoo korrus-
majade elanikud! 

Teie paremaks teenindamiseks prügimajanduse alal ning jäätmekäitluse arendamiseks Ambla 
vallas palub Ambla Vallavalitsus täita alljärgnev ankeet ja postitada see kaupluses asuvasse val-

lavalitsuse postkasti. 

1.   Milliseid prügi liigiti kogumise konteinereid on vaja 2007. aastal (märgi ristiga)? Kuhu need konteine-
rid paigutada? 

����    vanapaberikonteiner (on plaanis paigutada Aravete liigitikogumise platsile) 
      kuhu veel?……………………………………………………………………………………… 

����    pakendikonteiner (joogipakenditele, mida ei maksustata pandiga, näiteks piimapakk, mahlapakk 
jne) 

      kuhu?…………………………………………………………………………………………….. 

����    elektri- ja elektroonikaromude konteiner (on plaanis paigaldada konteiner Aravete liigitikogumise 
platsile) 

      kuhu?…………………………………………………………………………………………….. 

����    vanarehvide kogumise koht (plaanis on hakata neid koguma Aravete liigitikogumise platsil) 
      kuhu?…………………………………………………………………………………………….. 

2.   Kas oled rahul ohtlike jäätmete kogumise korraldusega (ohtlike jäätmete konteiner Aravete alevikus; 
kevadine ohtlike jäätmete kogumisring mööda külasid)? 

����    jah                     ����     ei 
Mis võiks olla paremini? ………………………………………………………………………… 
Kus elad ( Amblas, Aravetel, Käravetel, Roosnas või Jõgisool)………………………………………………………..Täname! 

OÜ Puusõber müüb aasta läbi 
KÜTTEPUID 

lõhutud ja sobivas mõõdus. 
Kogused täpsed ja mõõdetavad, 

puud koormasse laotud. 
Firmal on pikaajaline 

küttepuude tootmise kogemus. 
Tel 5660 7450 

 


